
Prot. vedi segnatura
Foligno vedi segnatura

Al sito web - Amministrazione Trasparente

OGGETTO:  DETERMINA  AFFIDAMENTO  DIRETTO  FUORI  MEPA  DEL  SERVIZIO  FORNITURA
RICARICA  SIM  Procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.
36/2023. CIG: B8290401F3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA  la  Legge  15 marzo 1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento di
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art.  50 comma 1 lett.  b) del D.lgs.  36/2023 “Codice dei contratti  pubblici”  relativo alle
procedure per l’affidamento diretto di servizi e forniture;

VISTO l’art. 49 comma 6 del D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” che consente la deroga
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00
euro;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n.107;

VISTO il  Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  per  importi  inferiori  e
superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di Contabilità D.I.
18 agosto 2018 approvato dal C.d.I. con delibera n. 84 del 05/10/2022;

VISTO il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  (PTOF)  per  l’annualità  2025-  approvato  dal
Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto ;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di effettuare la ricarica di n.  4 Sim al fine di consentire il
funzionamento didattico per l’anno scolastico 2025-2026 presso il Plesso Primaria Capoluogo sito
in via emergenziale in Caserma, priva di connessione internet; 

RAVVISATA la necessità di ricaricare n. 1  Sim del Plesso Carducci per consentire i colloqui con i
genitori  degli alunni;

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007137 - 08/09/2025 - VI.3 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per i servizi di cui alla presente procedura;

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta BARTON POINT SRL (CF. 01886440542) (ns Prot. n. 6813 del
27/08/2025) a seguito di richiesta di preventivo di questa Istituzione scolastica e considerata la
stessa congrua;

VISTA  la regolarità del  DURC richiesto;

VERIFICATA  la copertura finanziaria; 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto la
fornitura del materiale didattico Montessori  necessario per l’attività didattica nel rispetto delle
direttive tipiche della tipologia di insegnamento  alla Ditta BARTON POINT

 Importo complessivo del servizio: euro 925 iva compresa;

 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  al  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica  –  sez
Amministrazione Trasparente- ai sensi della normativa sulla  Trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Morena Castellani

(Firma digitale)

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007137 - 08/09/2025 - VI.3 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

